
Bosna iHercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ZUPAN IJA ZAPADNOH ERC EGOVAEKA
UPRAVA CIVILNE ZASTITE

Broj : l4-01 -14-188-1 120

Grude, 7 . 9. 2020. godine

Na temelju dlanka 66. Zakona.. o organizacTji tijela Uprave u Zupaniji
Zapadnohercegovadkrrj (,,Narodne novine Zrryanije Zapadnohercegovadke", broj 9106j, a-u
vezi s dlankom 10. stavak (1) todka e) Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine
(,,SltrZbeni glasnik Bosne i Hercegovine", broj: 39114),ravnatelj Uprave civilne zaitite donosi

ODLUKU
o ltr,uze(t od primjene Zakont o javnim nabavama Bosne i Hercegovine

ilanak l.

Povodom aktualnih dogadanja u Bosni i I{ercegovini u vezi s koronavinrsom (COVID-
19) i nabavaneophodnihza sprjedavanje Sirenja i ublaZavanje posljedica istog, te u vezi sa
sluZtrenim proglaSenjem pandemije od strane Svjetske zdravstvene organizas,ije od 11. 03.
2020. godine, Agencija za javne nabave Bosne i Hercegovine je u okviru svcrjih nadleZnosti
definiranih Zakonom o javnim nabavama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 39114), objavila
"Priopdenje" od 17. 03.2020. godine (vezano s ,,Priopienjem" od 17.04.2020. godine),
citirano:

2) U situociiamcr krajnje hitnosti, kada je potrebno reagirati istog momenta, npr. u roku
od 1 ili 2 sata, ili iak u roku od nekolika minuta, odnosno knda objektivno nije mogute
primijeniti ni pregovaraiki postupok bez objavljivanja obaujeitenja o nabavi, tada se nabava
moie podvesti pod izuzete od primjene Zakona sa aspekta ,,posebnih mjerdr sigurnosti" iz
ilanka 10. stavak (1) toikn b) Zakona.
U sluiaju izuzetne nuZde (npr. spaiavanje ljudskih Zivota, zdravlja, i sl.) i kada objektivno
niie mogute primijeniti ni pregovaraiki postupak bez objovljivanja obaujeitenja o nabavci,
opravdano je primiieniti izuzete od primjene Zakona, oslanjajuti se no javni interes (npr.
Zakona o zaititi stanovniitva od zaraznih bolesti u BiH, Zakona o zaititi i spaiavanju ljudi i
materiialnih dobara od prirodnih i drugih nesreta, i sl.). Bitno je obrazloZiti da bi
primiena postupaka javne nobave, odnosno vrijeme potrebno zo provoilenje
istih, prouzrokovalo izuzetno negativne posljedice, te da su ugovorni orgoni upravo na
temelju takve procjene postupili i poduzeli radnje odmah.

Uprava civilne za5tite Zupanlje Zapadnohercegovadke, kao Ugovorno tijelo iz dlariria 4.
Zakona o javnim nabavama, utvrduje intze(a od primjene Zakona o javnim nabavama Bosne
i Hercegovine za nabave koje su p.redvidene Proradunom Zupanlje Zapadnohe:rcegovadke za
2020. godinu (,,Narodne novine Zupanije Zapadnoher."goridk"", broj: 3l/lg), na poziciji
prorerdunske organizacije 20010001-Uprava civilne za5tite, ekonomski kod 613900-
Ugovorene usluge.

Sredstva za predmetne nabave iz dlanka 1. ove Odluke realizirat ce se iz planiranih
sredstava Proraduna Lryanije Zapadnohercegovadke 2a2020. godinu, s poziciie proradunske
organizacij e 200 I 000 I -Uprava civilne za5tite.

Upr av a c iv i I n e z ai t i t e Zup an ij e Z ap adno he rc e g ov ai ke
dr. Franie Tudmana 85,88340 Grude, BiH; Tel./fax: 00387 39 66158[l

w e b : www. c iv ilnazastita-zzh. gov. ba ; e -mail : uprava@,c ivilnazastita-zzh. go v. ba



ilanak2.

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja, a objavit 6e se na internetskoj stranici
Uprave civilne zaitite 1tpanije zapadnohercegovadke: www.civilnazastita-zzh.gov.ba

ObrazloLenje

ilankom 10. stavak (l) Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine (,,S1. glasnik
BiH", broj: 39/14), propisano je izuze(,e od primjene odredaba Zakona o javnim nabavama
Bosne i Hercegovine.

Clankom 18. stavak (2) Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine (,,S1. glasnik
BiH", broj 39114), propisano je da u sludaju iztne1a od primjene iz dlanka 10. Zakona o
javnim nabavama Bosne i Hercegovine, ugovorno tijelo duZno je donijeti odluku koja, osim
zakonske osnove za izt;zete od primjene ovog Zakona, sadrZi osnovne elemente iz stavka (l)
todke b), c) i d) dlanka 18. Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine (,,S1. glasnik
BiH", broj: 39/14).

Na osnovu iznesenog, odludeno je kao u dispozitivu.

[Jpr av a c iv i I n e z ai t i t e Zup an ij e Z ap adn o h e rc e g ov ai ke
dr. Franje Tudmana 85, 88340 Grude, BiH; Tel./fax: 00387 39 661580

w e b : www. c iv i lnazas t ita- zz h. gov. b a : e -m a i l : upr ava@,c iv i lnaz as t it a-zz h. gov. ba

$&?#

ffi
..6tuDt.




